
Winzerhotel  Schenkel Bio-Weingut Schenkel

Wir freuen uns auf Sie!
Therese & Lothar Schenkel

www.weingut-schenkel.de

Das kleine Paradies inmitten der Weinberge

Bei uns kann man auch Ferien machen! 

Urlaub beim Bio-Winzer im rheinhessischen Gau-Odernheim
- das ist Genuss pur. Nicht umsonst vergleicht man unsere
Landschaft häufig mit der Toskana. Ganz nah: die alten
Kulturstädte Mainz, Worms, Alzey und Oppenheim. So kann

man tagsüber durch Weinberge strei-
fen, mit dem Rad touren  und abends
Kultur erleben...

Unser kleines (Nichtraucher-)Hotel
mit 10 kuscheligen
Betten bietet Ihnen

stilvoll-gemütliche Landhaus-Atmosphäre
und liegt mitten in den Weinbergen.

Gerne arrangieren wir Tagesprogramme
oder Workshops für Sie, reservieren einen
Tisch in einem guten Restaurant oder  bieten
eine Feinschmeckertafel in den Weinbergen
(etwas ganz Besonderes!), besorgen Karten für Theater oder
Museum und sorgen auch sonst dafür, dass Sie - wie viele
unserer Stammgäste - gerne wiederkommen.

Schenkel

Weinkarte Frühjahr 2011

Gestaltung/Fotos: Elke Gromatka
www.kamillenfeld.de
Foto Hotel außen:
Heinz Werner Kutz (Herzlichen Dank!)
Fotos Trauben: fotolia.com 
Plan: rheinhessenwein.de

Seit Generationen baut unsere
Familie in Deutschlands 
ältestem Weinbaugebiet  Wein
an. Seit 2002 bearbeiten wir
unsere Weinberge ausschließ-
lich im Einklang mit der Natur -
nach den Richtlinien des 
Ökologischen Weinbaus und
des Bioland-Verbandes.

Sie können unseren Wein per
Telefon , Fax oder Mail
bestellen. Oder kommen Sie -
nach Vereinbarung - bei uns
vorbei.

Weinproben
Lernen Sie unsere Weine in
gemütlicher Runde (ab 15
Personen) kennen. Fachlich
geführt durch den Weinmacher.
Sprechen Sie uns an! 

Unsere bbayerischen
Stammkunden beliefern wir
persönlich mehrmals im Jahr.
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2008 DORNFELDER trocken  5,00
satte, tiefrote Farbe und sein fülliger
Geschmack zeichnen seinen Charakter aus.
A 13 - RZ  0 - S  5   (1 Liter =  € 6,67) 

2010 SPÄTBURGUNDER ttrocken 6,90
fruchtbetonter, elegant-filigraner 
Gaumenschmeichler
A 12,5 - RZ  3 - S  7   (1 Liter =  € 9,20) 

2009 DORNFELDER ffeinherb*  4,70
feine Frucht - die mit seiner Restsüße einen
schönen, harmonischen Abgang bildet - 
und warme Aromen beherrschen diesen
dunkelroten “Lust auf mehr”-Wein
A 12,5  - RZ  18 - S  5,5   (1 Liter =  € 6,27) 

2010 DORNFELDER ffeinherb*  4,70
A 12,5  - RZ  20 - S  5,5   (1 Liter =  € 6,27) 

2009 REGENT ffeinherb  5,80
südländisch, kräftig, voll, schöne Tannine
wunderbar zu Pasta, Käse oder einfach so...
A 12  -  RZ 11 - S  4,5  (1 Liter =  € 7,73) 

2010 REGENT ffeinherb  5,80
A 13  -  RZ 11 - S  5,5  (1 Liter =  € 7,73) 

WINZER GGLÜHWEIN 4,50
aus gutem Rotwein und Gewürzen Literflasche
sonst nichts!

2007 SPÄTBURGUNDER WWEISSHERBST ttrocken 5,80
das elegante, feingliedrige Aromenspiel des
Spätburgunders als klare Frucht in strahlend-
zartem Aprikot - herrlich erfrischend
A 12 - RZ  0  -  S  4,5 (1 Liter =  € 7,73) 

2009 PORTUGIESER WEISSHERBST ffeinherb  5,00
Sommer im Glas, vielseitiger Tischgenosse
leichte Restsüße, Erdbeerduft, gut gekühlt servieren!
A 11 - RZ  18  -  S  5   (1 Liter =  € 6,67) 

2008 RIESLING eextra ttrocken* 9,00
Frische und Frucht vereint in einem 
harmonischen Säurespiel machen ihn
zu einem besonderen Genuss.
A 12  (1 Liter =  € 12,00) 

2008 WEISSER BBURGUNDER ttrocken 9,00
Voluminöser Sekt mit reifen Aromen
und einem mineralischen Abgang -
herrlich prickelnd.
Sekt aus Trauben aus biologischem  Anbau!
A 12,5   (1 Liter =  € 12,00) 

ROSALIE ttrocken 6,90
fruchtig-frischer Secco vom Spätburgunder Rosé
nicht nur für die heißen Sommermonate
A 11  (1 Liter =  € 9,20) 

MUSICUS ffeinherb 6,90
Secco vom Riesling mit natürlicher Restsüße
als angenehmer Aperitif immer willkommen
A 12  (1 Liter =  € 9,20) 

MUSICUS  PICCOLO 2,50
prickelnder Genuss für zwischendurch
und als kleines Mitbringsel
(1 Liter =  € 12,50)

Einzelflasche 0,75 l Einzelflasche 0,75 l 
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2010 WEISSBURGUNDER trocken 6,00
charaktervoller Pinot Blanc 
mit frischem Limettenduft
A 12,5 - RZ  4 - S  7  (1 Liter =  € 8,00) 

2010 GRÜNER SILVANER ffeinherb 5,00
feine Mineralität und spritziger Charakter,
auch zu Fisch und Spargel geeignet
A 12 - RZ  18 - S  5  (1 Liter =  € 6,67) 

2009 GEWÜRZTRAMINER SSPÄTLESE llieblich 6,90
edel und opulent,
mit herrlich typischem Bouquet
A 14 - RZ  65 - S  5 (1 Liter =  € 9,20) 

2010 SOMMERWIND 4,70
Pinot-Creation mit einem Maximum an Literflasche
Fruchtigkeit und Frische - Top-Qualität!
A 11 - RZ  11  - S  6  

2010 MÜLLER-TTHURGAU ttrocken 4,00
spritzig, süffig, wunderbar für Schorle Literflasche
A  12 - RZ 5 - S  6
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Einzelflasche 0,75 l
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WEINGELEE  WWEISS oder ROT 225 g 3,50
aus eigenem Wein: Weißburgunder bzw. Regent
(100 g = € 1,56)

SILVANER KKRÄUTER NNUDELN ***  250 g 2,90
(100 g = € 1,16)

WILDKRÄUTER PPESTO *** 180g 4,90
(100 g = € 2,72)

WEINESSIG ***  VOM RIESLING 0,5 l (1 Liter = € 12,40) 6,20

RIESLING -  oder DORNFELDER SSENF ** 200g 4,90
(100 g = € 2,45)

MARC VVOM PPINOT BBLANC ** 14,90
(Grappa) 42% - (1 Liter =  € 29,80)       0,5 l

ROTER  WWEINBERGS-PPFIRSICH LLIKÖR  *** 12,50
25 % (1 Liter =  € 25,00) 0,5 l

TRAUBENSAFT RROT* ooder  WWEISS* 3,50
Dornfelder bzw. Kerner Traube Literflasche
100 % Fruchtsaft 
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Preise ab Weingut inkl. MwSt, Glas, Verpackung. Wein bis Jahrg. 2009 in 12er-Kartons. Sekt, Glühwein, Wein ab Jahrg. 2010 in 6er-Kartons. Piccolos in 24er Kartons. Versand- u. Lieferkosten nach Absprache. Beträge unter 100,- bitte in bar.
*   aus Trauben hergestellt im Rahmen der Umstellung auf ökologischen Landbau    DE-Öko-039      ** aus konventionellem Anbau. A: Alkoholgehalt  RZ: Restzucker  S: Säure   Leergut nehmen wir gern zurück.


